未就園児保護者様                        山口市立宮野幼稚園

令和７年度 「ぴょんたくらぶ」のご案内

 新緑の美しさが目に映え、心を和ませてくれる爽やかな季節を迎えました。お子さまにおかれま

しては健やかにご成長のこととお喜び申し上げます。

宮野幼稚園では、今年度も２，３歳児の子供たちと遊ぶ会『ぴょんたくらぶ』を下記のとおり計

画いたしました。幼児期には遊びの中で人とかかわる力や、豊かな心を育むことが大切です。子供

たちが多くの友達とふれあって遊ぶ楽しさを体験し、保護者同士の交流も深めながら、みんなで楽

しく子育てをしていきましょう。

記

１ 場 所   山口市立宮野幼稚園

２ 対 象   令和３年４月２日 から 令和５年４月１日に生まれた幼児と保護者

３ 期 日

内容(予定)

４ 時 間   午前９時３０分から１１時００分まで（受付 ９：１５ ～ ９：３０）

５ 申し込み方法  ５月７日(水)から 電話で受け付けます。

宮野幼稚園（９２８－０１０５）

６ その他

   ＊5月２8日の観劇は、宮野幼稚園の保護者サークルによる人形劇です。

   ＊夏祭りは、宮野幼稚園ＰＴＡより別途お誘いします。

＊親子ともに活動しやすい服装でご来園ください。

帽子、タオル、水筒をご持参ください。（保護者の方も必要です）

   ＊駐車場はありません。ご不便をおかけしますが徒歩または自転車でご来園ください。

月・日(曜)   内  容 月・日(曜)   内  容

5.28 (水) はじめまして・人形劇「くるくる」 10.15(水) 秋季運動会（雨天順延）

6.25 (水) 水遊び 10.29(水) 秋の遊びをしよう

7. 9  (水) 夏祭り 11.18（火） 木の実の飾りをつくろう

9.17 (水) 体を動かして遊ぼう